



VERKSAMHETEN 1972

Verksamheten 1972 hos BOTKYRKA RIDSÄLLSKAP

Under 1970 och 1971 hade Ridsällskapet sin stora ökning, men trots detta fortsatte expansionen under 1972. Vid årets slut hade vi över 550 medlemmar. Vi är alltså en stor ridklubb och det är mycket glädjande, men det ställer också stora krav på oss alla.

Utbildning och personal

Under våren var det Birger Lundin, Åke Cederlid och Kerstin Lundin som var våra ridinstruktörer. När höstterminen började hade Åke gått in som vår huvudinstruktör och han ger nu 15 lektioner i veckan. De som regelbundet besöker oss vet att dessutom Per Bentele, Margareta Cederlid och Gun Svedman brukar leda ridlektioner. Sven Tolling har också lett specialträning i hoppning och dessutom medverkat på många andra sätt, bl a genom att vara tävlingsledare.

När Birger och Kerstin beslöt sig för att köpa en gård och flytta från Skrefsta, sedan de gjort ett väldigt fint jobb hos oss beslöt styrelsen att anställa Åke och Margareta Cederlid och de började sin tjänst i början av juni. Åke är ansvarig för anläggningen inklusive hästar och Margareta sköter "kundkontakten", fördelar hästar vid lektionerna etc.

Hugo Wilhelmsson som varit vår stallskötare och hovslagare sedan augusti 1971 lämnade oss i oktober för att flytta tillbaka till Skåne och i hans ställe anställdes Ove Abrahamsson, som hållit på med hästar i många år och som har erfarenhet av ungdomsverksamhet. Marie-Louise Hansson åtog sig att sköta stallet innan Ove kom och det gjorde hon bra.

Hästar

Palko, Pituy, Ozman, Svarten, Morghan, Paraska, Merman, Warren Lucky ("Lufsen"), Rusti och Pelle är våra gamla bekanta. Under hösten tillkom Silver Tiger, Robin och Emir. Dessutom har vi fått disponera andras hästar i ridskolan: Kiowa, Fidelio, Airy (Bellander); Cæsar, Nicario (Huddinge Ridklubb); Rasmus (Tengberg); Torgrim (Asplund); Franz Josef (Hellberg).

Vi har alltså kunnat förfoga över 21 ridskolehästar, vilket var nödvändigt med tanke på skolans omfattning. Vår gamle vän Termit fick en del krämpor och måste tyvärr avlivas. Dessutom finns ytterligare ett 20-tal hästar uppstallade som ägs av privatpersoner, medlemmar i BRS. Även några av dessa hästar har vid enstaka tillfällen utnyttjats av BRS.

Ridhus och stallar

Vår Barracuda-plasthall utdömdes under sommaren av expertisen. De trodde inte att den skulle klara ytterligare en höst och vinter. Några risker kan vi inte ta, så vi vände oss till Fritidsnämnden. Där beslöt man att hjälpa oss att bekosta nödvändiga reparationer eller utbyte av tältduk. Vi lyckades spåra upp en bättre begagnad tältduk från Gamleby, som vi köpte och satte upp själva. Som vanligt var det Bengt Troberg som var den drivande kraften i sammanhanget. Vi passade också på att förbättra dräneringen runt tältet och lägga in nytt grus. Det hela gick på 15.000 kr. Det "nya" tältet fungerar i stort sett bra och utnyttjas flitigt - ca 40 tim i veckan.

Vi har även under 1972 byggt om i våra stallar för att kunna inhysa våra hästar. Bland annat har ett speciellt ponnystall för fem hästar inretts. Det var AMS-personal under Gösta Nilssons ledning som gjorde förarbetet: röjde ut silon, lagade taket och göt golv. Sedan har Ake och medhjälpare inrett fina spiltor.

Mycket annat har också gjorts: röjning av ridstigar, byggande av hinder, storstädning runt hela anläggningen etc etc. Som tidigare är det många frivilliga som ställer upp och hjälper till!

Ungdomssektionen

Kicki Andlin-Johansson och Björn Ax avgick som ungdomsledare under första halvåret efter att ha gjort ett mycket fint jobb. En annan ungdomsledare som visserligen inte formellt valts, men som alltid ställt upp och arbetat i ungdomssammanhang var Anita Ax och BRS har mycket att tacka dessa ledare för. Under hösten har Gun Svedman varit ungdomsledare tillsammans med Margareta Cederlid och som vanligt har ungdomarna haft regelbundna träffar i vår "klubblokal".

Under året arrangerades snitseljakt, tvådagarshajk, studiebesök på Veterinärhögskolan och besök på Strömsholm. En teorikurs med ett 30-tal ungdomar avslutades med järnmärkesprov. Man har också visat film, hållit föredrag (veterinär) ordnat hästskötarekurser, haft "pysselaftnar" när man har sytt vojlockar med BRS-märken och mycket annat.

Tävlingar

Under året har vi som vanligt haft vår- och hösttävlingar samt klubbmästerskap och seriehoppning. Vi hade också en trevlig utbytestävling med Vetlandaortens ryttarförening och vi möttes igen på nyåret 1973.

Vårtävlingarna 3 och 4 juni innebar för våra förhållanden ett mycket stort pådrag, men tävlingarna genomfördes i vackert väder och med största precision. Det var Björn Ax som drog det tyngsta lasset den här gången, men han hade många medhjälpare. Vi hade ca 350 starter i 20 klasser inkluderande dressyr, hoppning, lätt terrängritt och lätt fälttävlan. Som sagt tävlingarna innebar en stor framgång för BRS. Vi får inte plats för en resultatlista utan får nöja oss med att berätta att Birger Lundin erövrade "Skrefstas Grand Prix" på Bardi medan Leif Magnusson tog "Alfa-Pokalen" på Magnum.

Hösttävlingarna 17 september fick konkurrens med stora arrangemang på Solvalla samma veckända, så vi beslöt att inställa lördagens övningar. Söndagens tävlingar genomfördes på ett fint sätt under Sven Tollings ledning. Han fick som vanligt hjälp av de trogna frivilliga krafterna. Med över 100 starter fick tävlingarna en ganska lagom omfattning på vår vackra, skyddade tävlingsbana.

Ann-Charlotte Steiner på Clever vann hoppning, lätt A. I lätt B, lektionshästar vann Eva Pettersson på Morghan och för "övriga hästar" vann Susanne Edlund på Schazlyk. Gunn Asplund på Torgrim vann lätt C, ponnyer.

Seriehoppningarna började under september och avslutas under januari.

Klubbmästerskapet i dressyr och hoppning genomfördes 14 och 15 oktober med följande mästare:

dressyr lektionshästar: Lena Kjellström, Pituy
övriga hästar: Ann-Charlotte Steiner, Clever

hoppning lektionshästar: Cia Ohlsson, Morghan
övriga hästar: Eva Pettersson, Isak

Det var ett trevligt initiativ som förverkligades när Sven Tolling, Per Bentele och Åke Cederlid tillsammans med 6 lagmedlemmar från BRS besökte Vetlanda 19 november för utbytestävlingar med Vetlandaortens Ryttarförening. Våra unga ryttare klarade sig fint med de ovana hästarna. Cia Ohlsson vann hoppningen LB (på Hassan) och Lena Kjellström blev tvåa i dressyr på samma häst. Sammanlagt vann som väntat Vetlanda-laget denna gång med 70 poäng mot BRS' 86. Vetlandas ryttare skall besöka Botkyrka 20/21 januari.

Medlemmar

Som tidigare nämnts ökade BRS starkt även under 1972. Vid årsskiftet hade vi 554 medlemmar (412 förra året), varav fyra gånger så många kvinnliga som manliga medlemmar. 427 medlemmar är under 25 år. Räknat i juniorer (18 år 1972) och seniorer så var fördelningen 359 juniorer och 191 seniorer. Vi har också fyra hedersledamöter. De är alla seniorer eller närmare bestämt: Jan-Erik Hallin, Rune Blomster, Ove Samuelsson och Ingemar Norberg.

Avgifter

Medlemsavgifterna är fortfarande oförändrade, d v s 25 kr för senior och 10 kr för junior. Avgiften inkluderar olycksfallsförsäkring.

Ridavgifterna var också oförändrade trots alla andra prishöjningar:

1. Abonnemang om fem lektioner: senior 10 kr/tim, junior 9 kr/tim
2. Enstaka lektion för BRS-medl.: senior 12 kr/tim, junior 11 kr/tim
3. Enstaka lektion för icke medl.: senior 16 kr/tim, junior 14 kr/tim

Styrelse och andra funktionärer

Styrelsen har nu följande sammansättning:

Sven Öberg,	ordförande
Ingvar Larsson	(73), vice ordförande
Noomi Liljefors	(74), sekreterare
Lars Sahlin	(74), kassaförvaltare
Brigitte Troberg	(73), klubbmästare
Gösta Boström	(73)
Carl Åke Tevell	(73)
Sonny Hellberg	(74)
Bengt Troberg	(73)

Styr. suppl.

Johan Brolin	(73)
Gösta Strand	(74)

Sven Tolling och Gun Svedman har i dagarna avgått ur styrelsen varigenom funktionerna som tävlings- respektive ungdomsledare just nu är obesatta.

Revisorer

Gunnar Bjurholm
Bertil Ogenstam

Rev. suppl.

Gottfrid Eriksson

Sammanträden

Styrelsen har regelbundet sammanträtt en gång per månad förutom de många träffar som arbetsgrupperna haft. Under försommaren ordnades en mindre sammankomst för att avtacka avgående funktionärer och under hösten har mindre träffar ordnats i samband med tävlingar. Några större samkväm har vi tyvärr inte orkat med. Detta är något av ett problem med en stor klubb. En lösning är kanske att arbeta i sektioner.

Sedan flera styrelsemedlemmar av olika skäl avgått under året blev det nödvändigt att sammankalla ett extra årsmöte 17 september för styrelsekomplettering. De som avgått var Birger Lundin, Björn Ax, Leif Magnusson, Kikki Andlin-Johansson, Lars-Ingvar Larsson samt suppleanten Hans Lundell. Vid det extra årsmötet valdes följande personer: Lars Sahlin (74), Brigitte Troberg (73), Gun Svedman (74), Sven Tolling (74) samt Sonny Hellberg (74). Som suppleant valdes Gösta Strand (74). Siffran inom parentes anger mandatperioden. Det beslöts också att bilda en föräldraförening och som sammankallande för denna valdes Roland Pettersson.

Ekonomi

Ridsällskapet hade ett ganska bekymmersamt läge under våren 1972, men med ett extraanslag från Fritidsnämnden på 7.000 kr kunde vi klara oss.

Under andra halvåret ökade vi antalet hästar, som tidigare nämnts, och skaffade tre nya (Silver Tiger, Robin och Emir) samt lånade dessutom fem hästar. Detta gav oss bättre inkomster.

Med ökat medlemsantal följde också ökat aktivitetsstöd: från kommunen 7.510 kr och från staten 2.080 kr.

Fritidsnämnden gav oss i likhet med tidigare år ett årligt driftsbidrag om 15.000 kr. Vårt nya ridtält kostade också 15.000 kr, vilket Fritidsnämnden hjälpte oss med. Vi har alltså mycket att tacka Fritidsnämnden för. Där har man verkligen insett vad Botkyrka Ridsällskap utträttar för kommunens ungdomar.

Från ridlektioner fick vi en inkomst av ca 120.000 kr och tillsammans med boxhyror, medlemsavgifter och tävlingar hade vi en inkomst på 180.000 kr. Räknar man in alla bidrag så blev inkomsterna ca 230.000 kr.

Utgifterna gick på ca 205.000 kr. Vi skulle alltså ha fått ett "överskott" på 25.000 kr? Nej, vi måste sätta av pengar (göra avskrivningar) för att kunna köpa nya hästar, traktor och andra nödvändiga "inventarier" och det beloppet går på ungefär lika mycket.

För 1973 måste vi räkna med högre utgifter på flera håll, bl a ökade löner och det innebär att ett ökat kommunalt bidrag är berättigat om vi skall kunna undvika några egentliga höjningar av våra avgifter.

BRS strävar efter att kunna arbeta med minsta möjliga direktbudgeterade bidrag från kommunens sida. Nuvarande anläggningar (ridhus och stallar etc) är emellertid otillräckliga och tungarbetade och följaktligen dyra att sköta. Det blir väl bättre när vi får ett nytt ridhus, nya stallar och ombyggd klubb-lokal.

Kontakter

Ridsällskapet har liksom tidigare haft ett aldrig svikande stöd hos Fritidsnämnden (Fritidskontoret), vilket varit en stimulans i vårt klubarbete. Även de andra kommunala organen har visat stor förståelse för vår verksamhet och våra problem. Därvid kommer Fastighetsnämnden i främsta rummet och vi har fått fin assistans från Fastighetskontoret.

Ridfrämjandet, främst genom dess Stockholms-distrikt har gett oss mycken hjälp vid tävlingar etc och dessutom många goda råd.

Många människor främst i Botkyrka stöder vår verksamhet och hjälper oss på många sätt och det är styrelsens förhoppning att kunna förstärka den kontakten genom bättre information och genom vår föräldraförening.

Tumba i januari 1973

BOTKYRKA RIDSÄLLSKAP
Styrelsen